
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. Macrì”    

VIA DROMO,2 – 89032 BIANCO  (RC) 
0964/0964/9112260964/992046  CF 81001150804– Uff. Serv. A24-  

e-mail   rcic84400e@istruzione.it      Pec rcic84400e@pec.istruzione.it 
 
Prot, n. 0002653/C14      Bianco,lì 18/04/2016 
  

Al Direttore S.G.A. 
Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web dell’istituto 
Agli Atti 

 
Oggetto:decreto di assunzione in bilancio delle entrate relative alla programmazione dei Fondi Strutturali 
europei 2014/2020-riferimento all’autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODFEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali. Asse II infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo 
specifico 10.8”Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”- Azioni 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica,laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-19 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il Programma Operativo Nazionale 2014/2020- Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 

del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione ambienti digitali. Asse II infrastrutture per 
l’istruzione- Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico 10.8”Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi”- Azioni 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 
• Visto la deliberazione del  Collegio dei Docenti (verbale  n.4  del 16/11/2015) con la quale è stato 

deliberato il progetto in oggetto; 
 

• Vista la delibera del Consiglio di Istituto (verbale n. 28 del 16/11/2016) con la quale è stato 
deliberato il progetto in oggetto; 

 
• Vista l’autorizzazione da parte del MIUR prot. n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016; 

 
• VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 
 

• Visto il DPR 275/99 concernentte norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

• Considerato che  l’importo complessivo autorizzato è pari a € 22.000,00; 
 

• Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2011, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
• Considerato che il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 12/02/2016 con delibera n. 11; 



 
• Acquisito il parere di regolarità contabile sul Programma Annuale 2016 da parte dei Revisori dei 

conti in data 04 febbraio 2016; 
 

 
 
 
 

D E C R E T A 
 
L’ assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2016, come 
da piano integrato d’istituto nelle ENTRATE – Modello A- aggregato 04 “ Finanziamenti da enti territoriali 
o da altre istituzioni Pubbliche” e imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del 
Programma Annuale previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2011 (Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) la somma sotto 
indicata: 
 
Sottosezione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3  10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-19  Realizzazione 
Ambienti 
Digitali  

€ 18.760,00  € 3.240,00  € 22.000,00  

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE come di seguito indicato: 
Sottosezione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3  10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-19  Realizzazione 
Ambienti 
Digitali  

€ 18.760,00  € 3.240,00  € 22.000,00  

 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 
La registrazione delle uscite nel suddetto modello A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione, 
riportando il codice di azione assegnato. 
Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 6 comma 4 del 
D.I. 44/2001, nella prossima seduta ed affisso all’albo pretorio- sito web- dell’istituzione scolastica per la 
durata di 15 giorni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Sebastiano NATOLI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 


